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Hermed anmodes om foretræde for folketingets transportudvalg torsdag den 8. november kl. 
11:15

Jeg har beskæftiget mig indgående med 3. Limfjordsforbindelse de sidste mange år, og ønsker at henlede 
transportudvalgets opmærksomhed på, at sagen er præget at et politisk spil mellem kommune og stat, hvor 
kommunen ønsker at få staten til at betale for flest mulig af kommunens trafikproblemer. Dette resulterer i, 
at man peger på en samlet set uhensigtsmæssig trafikløsning, Egholm-løsningen, der koster staten mindst 6 
mia. kr. 

Selv om der er opstået et knebent politisk flertal i Aalborg byråd for en vestlig løsning via Egholm, viser en 
opinionsundersøgelse refereret i Nordjyske 12/9 2011, at lokalbefolkningen foretrækker øst-løsningen. 
Foruden at Egholmmotorvejen er uønsket af befolkningen, er den utidssvarende både i forhold til Aalborgs 
fysiske udviklingsretning og i forhold en miljørigtig trafikal strategi. 

En række lokale politikere mener ganske vist, de har diskuteret Limfjordsforbindelsen alt for længe, men 
dette bør ikke være tilstrækkelig grund til, at folketinget overser, at den vestlige løsning er den dyreste og 
dårligste. 

Jeg mener, at man ved at frigøre sig for kassetænkningen og fra de alt for stive forudsæltninger for den 
seneste VVM-redegørelse kan pege på en tredje løsning, der samtidig er ca. 3 mia. kr. billigere, bl.a. via 
udnyttelse af ledig kapacitet i den eksisterende infrastruktur (Sønderbromotorvejen). Da byggeriet af 3. 
Limfjordsforbindelse ikke er umiddelbart forestående, og da statens provenu vil være meget højt ved at 
vælge et sådant alternativ, må det være værd at undersøge nærmere forud for en beslutning om linieføring. 

Jeg vil desuden benytte lejligheden til at opfordre til, at man foretager en seriøs undersøgelse af nogle 
forslag, der er kommet fra den kendte, nordjyske trafikforsker, civilingeniør Anker Lohmann-Hansen, da 
disse kan fjerne de indfletningsuheld, der forårsager (de sjældne!) trængselsproblemer ved 
Limfjordstunnelen samt løse problemet med adgang mod syd fra Jammerbugt kommune. 

Desuden vil jeg forære udvalget hel udstilling, hvor man kan se sagens forløb i den lokale avis. 

Yderligere materiale vil følge forud for mit besøg ved udvalget.
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